SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 204, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na
Sessão N. 911, realizada em 10/11/2017, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos
para Docentes da Carreira do Magistério Superior foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 195, de 14 de dezembro de 2016,

publicado no DOU de 16 de dezembro de 2016.

Edital de Divulgação de Resultado N. 176 de 22 de setembro de 2017, publicado na
imprensa local e no sítio da UFSM dia 26 de setembro de 2017.

Processo N. 23081.040542/2016-33
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Direito Privado/Direito do Trabalho

Candidato classificado Nota final Classificação
Rodrigo Wasem Galia 9,25 1º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 025, de 20 de fevereiro de 2017,
publicado no DOU de 22 de fevereiro de 2017.

Edital de Divulgação de Resultado N. 180, de 27 de setembro de 2017, publicado na

imprensa local e no sítio da UFSM dia 02 de outubro de 2017.

Processo N. 23081.041790/2016-00
PROFESSOR ASSISTENTE A
Departamento de Documentação/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Ciências Sociais Aplicadas/Ciência da Informação/Arquivologia

Candidato classificado Nota final Classificação
Francisco Alcides Cougo Junior 9,13 1º lugar
Rafael Chaves Ferreira 8,32 2º lugar
Sérgio Renato Lampert 7,59 3º lugar
Augusto César Luiz Britto 7,09 4º lugar
Ismaelly Batista dos Santos Silva 7,02 5º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da
homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Afonso Burmann
Reitor